
SHOQERIA "T. T. A. ALBA-LAM" " SH P K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PER PERIUDHEN 01.01..2014 DERI 31.12.201-4

P€rshkrimi i Element€ve sipas natyr€s Shenime viti 20L4 viti 2013
Nr

323,653,432 183,539,088
1 3hitjet neto

2 fe atatruta t€ tjera nga veprimtarit€ e shfryt€zimit II 34,234,316 8L0,834

3 Ndryshimet n€ inventarin e prodhimit ne proces

4 Mallrat,materialet,sherbimet e konsumuara III 155,360,25'1, 90,84L,467

5 Shpenzime te Personelit
IV 33,684,528 34,436,9M

a.pagnt e personelit 28,864,L92 )a c19, )q9

hshpenzimet per sigurhnet slnqtrore e sltendeL 4,920,336 4,898,686

6 Amortizimet dhe zhvler€simet 13,883,751 15,422,083

Shpenzime t€ tjera nga veprimtarite e shfrytezimit VI 15,065,528 5,534,217

8 fotuti tfrpunzimeve nga veprimtaria (4>7\ 217,994,058 1"46,234,711.

9 Fitimi nga veprimtaria kryesore (1+2-3-8) 1.39,893,690 38,1L5,211

10 Te utdhrtut dhe shpenzimet financiare nga nj€sitd e

kontrolluara

11 te ardhutat dhe shpenzimet financiare nga pjes€marrjet

12 I€ ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1, Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t€

tjera financi ar e af atgjata

L2.2 T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat VII (4,595,840) (5,029,068)

\2.3 Fitimet( humbjet) nga kurset e kdmbimit VIII 38,643 (928,386)

12.4 I€ ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare

73 @ financiare (12.1+/-72.2+/-12.3+/-

12.41

(4,557,197) (5,957,454)

1.4 Fitimi (humbia) pata tatimit (9-13) 135,336,493 32,157,757

1.5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 21,122,769 3,687,435

11t4,213,724',

Administratori


